
118 DIÁRIO OFICIAL Nº 33556 Sexta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180113      

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-017SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: HIPERMERCADO SENNA DIST. EXP. E IMPORTAÇÃO LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento, de forma 
parcelada, de gêneros alimentícios para o Hospital Geral de 
Parauapebas Evaldo Benevides, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 149.040,00 (cento e quarenta e nove mil, 
quarenta reais)
VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 277999

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180116      

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-017SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: F C A CUNHA EIRELI - ME
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento, de forma 
parcelada, de gêneros alimentícios para o Hospital Geral de 
Parauapebas Evaldo Benevides, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 55.379,76 (cinquenta e cinco mil, trezentos e 
setenta e nove reais e setenta e seis centavos)
VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 278003

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO  DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
 TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017-006SEMOB

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS comunica a todos os 
interessados que a Sessão de Abertura das Propostas Comerciais 
referente ao processo licitatório na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº 2/2017-006SEMOB, que tem como objeto  
Contratação de empresa para executar serviços de reforma e 
ampliação do prédio anexo a Secretaria Municipal de Serviços 
Urbanos-SEMURB, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, 
será no dia 15 de Fevereiro de 2018, às 14:00 horas, na Sala de 
Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada 
no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de 
Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 07 de Fevereiro de 2018.
 LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 278307

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180119      

ORIGEM: CARONA Nº A/2018-001PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADO: ELKSON RODRIGUES DE SOUZA EIRELI
OBJETO: ADESÃO PARCIAL A ATA DE REGISTRO DE PREÇO, 
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017-CPL/PPE/
PMPP (PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ),PARA 
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO, ESTRUTURA, SOM 
ILUMINAÇÃO, TENDAS, GRUPO GERADOR E EQUIPAMENTOS 
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPRBAS/PA.
VALOR TOTAL.: R$ 1.419.300,00 (Hum milhão, quatrocentos e 
dezenove mil, trezentos reais)
VIGÊNCIA: 07 de Fevereiro de 2018 a 06 de Agosto de 2018
DATA DA ASSINATURA: 07 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 278294

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180108      

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-017SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: AMAZONIA MIX EIRELI-EPP
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento, de forma 
parcelada, de gêneros alimentícios para o Hospital Geral de 
Parauapebas Evaldo Benevides, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 127.517,04 (cento e vinte e sete mil, 
quinhentos e dezessete reais e quatro centavos)
VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 277992

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180111      

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-017SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: COMERCIO PRODUTOS ALIMENTICIOS 
RODRIGUES EIRELI-ME
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento, de forma 
parcelada, de gêneros alimentícios para o Hospital Geral de 
Parauapebas Evaldo Benevides, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 162.552,00 (cento e sessenta e dois mil, 
quinhentos e cinquenta e dois reais)
VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 277996

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180114      

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-017SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento, de forma 
parcelada, de gêneros alimentícios para o Hospital Geral de 
Parauapebas Evaldo Benevides, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 202.519,20 (duzentos e dois mil, quinhentos 
e dezenove reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 278000

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DO CONTRATO nº 20180085, 
decorrente do processo licitatório do PREGÃO Nº 
9/2017-004GABIN, publicado na IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO 
DO PARÁ Nº 33554 pg. 74 no dia 07/02/2018 verifi cou-se que 
houve um erro de digitação no VALOR TOTAL do contrato.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
VALOR TOTAL : R$ 2,40 (Dois reais e quarenta centavos)
Leia-se :
VALOR TOTAL : O presente procedimento se dá por percentual 
sobre o valor recuperado. Na fase de negociação o percentual 
ofertado foi de 20% sobre o valor. Assim, tem-se que a cada 
R$ 1,00 (um real) efetivamente recuperado, a empresa fará 
jus à R$ 0,20 (vinte centavos) como pagamento pelos serviços 
prestados.

Parauapebas, 08 de Fevereiro de 2018.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Comissão Permanente de Licitação

Presidente
Protocolo: 278437

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através 
do FUNDO M. DO DIREITO DA MULHER, em cumprimento à 
ratifi cação procedida pela Sra. MARIA ÂNGELA DA SILVA, faz 
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação 
a seguir:
Objeto: Locação de imóvel, localizado na Rua F, Nº 
88,QUADRA 053, Lote 03, Bairro União, Parauapebas-PA, para 
o funcionamento do Centro Integrado de Atendimento à Mulher
Contratado: MARIA DO ROSARIO OLIVEIRA DE CARVALHO
Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratifi cado pela  Sra. MARIA ÂNGELA DA SILVA

 PARAUAPEBAS -PA, 15 de dezembro de 2017.
 LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 278441

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180117      

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-017SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: PLASMOBRAS LTDA-ME
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento, de forma 

parcelada, de gêneros alimentícios para o Hospital Geral de 
Parauapebas Evaldo Benevides, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 138.877,20 (cento e trinta e oito mil, 
oitocentos e setenta e sete reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 278005

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180109      

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-017SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: FERREIRA & MARQUES LTDA-EPP
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento, de forma 
parcelada, de gêneros alimentícios para o Hospital Geral de 
Parauapebas Evaldo Benevides, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 200.848,32 (duzentos mil, oitocentos e 
quarenta e oito reais e trinta e dois centavos)
VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 277993

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DO CONTRATO nº 20170523, 
decorrente do processo licitatório do PREGÃO Nº 
9/2017-001SEMEL, publicado no DIÁRIO OFICIAL Nº 33511 
pg.70 no dia 05/12/2017 verifi cou-se que houve um erro de 
digitação na VIGÊNCIA do contrato.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
VIGÊNCIA : 29 de Novembro de 2017 a  29 de Novembro de 2017
Leia-se :
VIGÊNCIA : 29 de Novembro de 2017 a  29 de Novembro de 2018

Parauapebas, 08 de Fevereiro de 2018.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Comissão Permanente de Licitação

Presidente
Protocolo: 278438

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180122      

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-010SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: E.C.DE SOUSA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI EPP
OBJETO: Aquisição de ferramentas e materiais elétricos 
para manutenção/reforma/melhorias em prédios próprios do 
Município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 40.612,28 (quarenta mil, seiscentos e doze 
reais e vinte e oito centavos)
VIGÊNCIA: 08 de Fevereiro de 2018 a 07 de Fevereiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 08 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 278305
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20180110      
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-017SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: CAVALCANTE & AQUINO LTDA-EPP
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento, de forma 
parcelada, de gêneros alimentícios para o Hospital Geral de 
Parauapebas Evaldo Benevides, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 141.043,20 (cento e quarenta e um mil, 
quarenta e três reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 277994

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180112      

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-017SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: J. MARTIMELO COSTA E CIA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento, de forma 
parcelada, de gêneros alimentícios para o Hospital Geral de 
Parauapebas Evaldo Benevides, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 168.184,80 (cento e sessenta e oito mil, cento 
e oitenta e quatro reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 277998


